
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 
AREA TRIBUTI SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE N. 40  DEL 30.07.2020 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI STAMPATI DI CANCELLERIA  
PER GLI UFFICI COMUNALI E   CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECO-
NOMIA. DITTA GBR ROSSETTO SPA. LIQUIDAZIONE FATTURA CIG ZD02CADCAB  
 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA  

 
VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 3361 del 17.07.2019 di nomina del Responsabile Area Tributi e ser-
vizi al Cittadino. 
 
RICHIAMATI : 
 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in 
particolare: 
 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità del-
le procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai respon-
sabili di servizi specificamente individuati; 
 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono ese-
cutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestan-
te la copertura finanziaria; 
 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 
 
VISTI altresì: 
 lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli  sulle funzioni dei responsabili apicali di settore; 
 il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sulle funzioni e 
sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 
 il regolamento comunale di contabilità  
Premesso che per il normale funzionamento degli uffici comunali è necessaria la costante disponibilità del mate-
riale di cancelleria; 
Visto l’art. 192 del D.Lgs. N. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduto da ap-
posita determinazione indicante:  
– il fine che si intende perseguire; 
 – l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;  
– le modalità di scelta del contraente; 
 
Dato atto che, ai sensi del sopradetto art. 192 del D. lgs n.° 267/2000 : 
- il fine del contratto è quello di provvedere all’acquisto di materiale di cancelleria per garantire l’ordinario 
funzionamento degli  uffici comunali; 
- l’oggetto del contratto è la fornitura dei suddetti beni; 
- la scelta del contraente è avvenuta con il sistema dell’affidamento diretta attraverso il ricorso al mercato 
ordinario trattandosi di importo di spesa inferiore a € 5.000,00. 
 
Visto il D.Lgs. N. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012 ed il D.Lgs. N. 52/2012 convertito in Legge n. 
94/2012 che riguardano la spending review negli Enti Locali;  
 



 
Dato atto che con propria determinazione n.° 16 del 15.04.2020 è stato assunto l’impegno di spesa a favore della 
ditta GBR Rossetto spa P. IVA 00304720287 via E. fermi 7/9, 35030 Rubano (PD) con imputazione sul Bilancio 
anno 2020  scheda 82 codice di bilancio 01.02.01.03; 
 
Vista la fattura elettronica n. 46320/2020/V1 del 30.04.2020 trasmessa dalla ditta GBR Rossetto spa e acquisita al 
prot. dell’Ente al  n.°1770  del  08.05.2020 per un importo complessivo di € 256,20 IVA compresa; 
 
Vista la normativa in materia di split payment scissione dei pagamenti ai sensi dell'art 17 ter DPR N.633/1972;  
 
Visto il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011 recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili ; 
 
Tutto ciò premesso e ritenuto, 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto le Leggi 8 giugno 1990, n° 142 e 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione per l’acquisto di materiale di cancelleria come da fattura elettronica 
trasmesse dalla ditta GBR Rossetto totale € 256,20 iva compresa; 
                                                                      

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione  
 
Di liquidare sul  Bilancio anno 2019  scheda 82 codice di bilancio 01.02.01.03 che, nel rispetto delle previsioni 
in dodicesimi,  presenta adeguata copertura economica ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la se-
guente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione nell'esercizio in cui 
la stessa è esigibile per la fornitura di  materiale di cancelleria : 

TOTALE MERCE                                                                                                                   €    210,00 
TOTALE TRASPORTO                                                                                                         €         0,00 
TOTALE IMPONIBILE                                                                                                          €     210,00 
TOTALE IVATO                                                                                                                     €     256,20 

 
1. Che la suddetta somma, regolarmente impegnata con Determinazione n. 16 del 15.04.2020, trova impu-
tazione sul capitolo n. 82 codice di bilancio 01.02.01.03; 
 
2. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario ai sensi dell’art. 151 D.Lgs 267/2000 . 
 
3. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezio-
ne dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl 
D.Lgs 50/2016; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Anna Moscato e - mail: uffi-
cio.tributi@comune.santonofrio.vv.it. 

 
Firmato 

                                                                                  Il Responsabile Area Tributi e Servizi al Cittadino 
                                                                                                                           Dott.ssa Anna Moscato 

Comune di Sant’Onofrio (VV) 
Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000). 

                                                                                 
 Firmato 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dr. Antonio Marino 


